
Rok v naší škole 

2006/2007 

 
Základní škola generála Heliodora Píky a Mateřská škola Štítina, 

okres Opava, příspěvková organizace 

Komenského 26, Štítina, 747 91 

tel.: 553 677 091, e-mail: zs.stitina@seznam.cz, web: zsstitina.wz.cz 
  

Š k o l a  

Pondělí, úterý, středa, čtvrtek, pátek, 
pokud není zrovna svátek, 

ve škole dny trávíme, 
a s láskou se učíme. 

Musíme vše dobře znát, 
číst, počítat a psát, 

celý svět ze školy známe, 
o něm si povídáme, 

školu navštěvujem rádi, 
jsme spolu dobří kamarádi. 

  
Autor: Nikolka Heřmánková (2. třída) 

  

  
  

Školní rok 2006/2007 utekl jako voda a naši žáci formou školního časopisu 
stejně jako loni prezentují své názory, zážitky a pocity z různých akcí, besídek, 
přednášek, divadelních představení, vystoupení ... 

Snažíme se, aby program, který pro žáky připravujeme, byl co nejpestřejší, 
protože nejsme ve škole jen proto, abychom vzdělávali, ale také proto, abychom 

mailto:zs.stitina@seznam.cz


vychovávali. Ve škole prožíváme úspěchy i neúspěchy, radost i zármutek a snažíme 
se společně s Vámi rodiči a příbuznými vytvářet spokojené klima vhodné pro rozvoj 
Vašich dětí. 

Někdy však i my potřebujeme pomoc, která se nám dostává od Vás - od 
rodičů, SRPDŠ, školské rady a zejména zřizovatele. Sponzorské dary některých 
rodičů nám velmi pomohly k modernizaci výuky a budeme rádi, když nám takto 
pomůžete i v dalších letech. Děkujeme proto touto cestou všem, kteří nám 
s organizací celého školního roku pomohli a věříme, že tomu bude tak i nadále. 
                Věřím, že při čtení těchto prací se Vám i Vašim dětem vybaví příjemně 
strávené uplynulé dny. 
                Přeji všem krásné prázdniny a těším se nashledanou v dalším školním 
roce, který přinese pro nás všechny řadu změn souvisejících s realizací nového 
školského vzdělávacího programu. Byl vytvářen všemi pedagogy školy v uplynulých 
měsících, aby odrážel podmínky a tradice Základní školy gen. Heliodora Píky. 
                Odcházejícím žákům přeji mnoho úspěchů v dalším životě. 
                                                                                                                            Mgr. 
Daniel Matyášek 

                                                                                                                                     ř
editel školy 
  

V následujícím výčtu uspořádaných akcí v roce 2006/2007 můžete nahlédnout 
do našeho školního života a doufáme, že se přijdete na některé z nich podívat i v tom 
dalším roce. Všechny novinky týkající se nejen naší školy, ale také obce 
aktualizujeme na našich nových webových stránkách (zsstitina.wz.cz). 
  
Říjen: Lampiónový průvod (vystoupení), exkurze družiny (sbor hasičů) 
Listopad: soutěž ZOO (II. stupeň),  Zpátky do Evropy (div. předst. - II. stupeň) 
Prosinec: florbal chlapců a dívek (okrs. kolo), Pevnost Boyard, Sluha dvou pánů (div. 
před. ve Slezském divadle – 6. a 7. tř.), Vánoční trhy (pro veřejnost), Vánoční laťka 

Leden: zápis do 1. třídy, Mach a Šebestová (div. předst. pro I. st. ve Slezském 
divadle) 
Únor: Sportovní den ve škole (pro celou školu), Valentýnský ples (vystoupení), 
Dětská scéna (přehlídka divad. souborů – 2. třída), soutěž ve sportovní gymnastice 

Březen: O nejkrásnější účes, Olympiády, recitační soutěž, Opavský skřivánek 

Duben: florbalový zápas družin, odbíjená dívek a chlapců (okresní kolo), Den Země, 
Májový volejbalový turnaj, minifotbal (6. – 9. tř.) 
Květen: vystoupení na Štivadle, Mc Donald’s Cup (fotbal I. stupeň), bowling školních 
družin, Velké Losiny (pěvecká soutěž), soutěž zdravotníků 

Červen: Den dětí, Lakomec, Sněhurka, zvířátka a sedm trpaslíků (pro 1. stupeň), 
kopaná školních družin, Odpoledne s družinou, gymnastické vystoupení, Jak válčili 
husité (div. představení pro 4. – 9. tř.), Den sportu a zdraví ( pro celou školu). 
  

  
  

Obsah: 

Úvodní slovo - Mgr. Daniel Matyášek 

Škola - Nikolka Heřmánková 

Opouštím školu - Filip Klepek 

Divadlo - Dominik Sosna 

http://zsstitina.wz.cz/skolnicasopis.htm#slovo
http://zsstitina.wz.cz/skolnicasopis.htm#Škola1
http://zsstitina.wz.cz/skolnicasopis.htm#Opouštím školu
http://zsstitina.wz.cz/skolnicasopis.htm#Divadlo


Vánoční laťka - Kačka Vildomcová 

Olympiáda z Čj - Kateřina Kubesová 

Ke Dni Země - Patrik Lischka 

Náš první volejbalový zápas - David Martiník a Miloš Zíka 

Pěvecká soutěž - Natálie Kavanová a Natálie Kociánová 

23. dubna - Václav Pravda 

Anglická báseň - Adam Nezmar 

Turnaj Mc Donald‘s Cup - Vojtěch Konečný a Pavel Heider 

Florbal - Lukáš Holík 

Naše škola - Kateřina Pospíšilová 

Mc Donald’s Cup - Kuba Horský a Matěj Fúska 

Angličtina - Petra Sojková 

Duhová fontána(O nejkrásnější účes) - Petra Slaninová 

Recitační soutěž - Aleš Vocílka 

Dětský den - Dominik Hanzlík 

Bez přátelství si nedovedu svůj život představit - Markéta Pospíšilová 

Lyžařský výcvik - Lucie Kukelková 

Křížovka (odkaz do Wordu) - Renata Čechová 
  

  
  

O p o u š t í m  š k o l u  

Z důvodu toho, že jsem na této škole odchodil 9 let, odcházím. Čeká mě nová 
škola, a tou je OSP stavební v Opavě. Na této škole to bylo velmi super vzhledem 
k učitelům a panu řediteli Jaroslavu Dominikovi a Danielu Matyáškovi. Takže bych 
chtěl poděkovat všem kantorům této školy za to, co mě naučili a v čem mě podpořili. 
Velký dík!!! Bylo to tu fajn a určitě se tu budu rád vracet. 
  
Autor: Filip Klepek (8. třída) 
  

D i v a d l o  

 Máme tady divadlo, 
říkáme mu Štivadlo. 

Štivadlo je soutěž obce, 
jsou tam srandy plné kopce. 

Je to naše tradice, 
to nás těší velice. 

Příští rok ho máme zase. 
Tímto moje řádky končí, 

mějte se moc krásně, 
Dominik Sosna se s vámi loučí. 

  
Autor: Dominik Sosna (2.třída) 

  

  

http://zsstitina.wz.cz/skolnicasopis.htm#Vánoční laťka
http://zsstitina.wz.cz/skolnicasopis.htm#Olympiáda z Čj
http://zsstitina.wz.cz/skolnicasopis.htm#Ke Dni Země
http://zsstitina.wz.cz/skolnicasopis.htm#Náš první volejbalový zápas
http://zsstitina.wz.cz/skolnicasopis.htm#Pěvecká soutěž
http://zsstitina.wz.cz/skolnicasopis.htm#23. dubna
http://zsstitina.wz.cz/skolnicasopis.htm#Anglická báseň
http://zsstitina.wz.cz/skolnicasopis.htm#Turnaj Mc Donald‘s Cup
http://zsstitina.wz.cz/skolnicasopis.htm#Florbal
http://zsstitina.wz.cz/skolnicasopis.htm#Naše škola
http://zsstitina.wz.cz/skolnicasopis.htm#Mc Donald’s Cup
http://zsstitina.wz.cz/skolnicasopis.htm#Angličtina
http://zsstitina.wz.cz/skolnicasopis.htm#Duhová fontána(O nejkrásnější účes)
http://zsstitina.wz.cz/skolnicasopis.htm#Recitační soutěž
http://zsstitina.wz.cz/skolnicasopis.htm#Dětský den
http://zsstitina.wz.cz/skolnicasopis.htm#Bez přátelství si nedovedu svůj život představit
http://zsstitina.wz.cz/skolnicasopis.htm#Lyžařský výcvik
http://zsstitina.wz.cz/krizovka.doc


V á n o č n í  l a ť k a  

 U nás ve škole se každý rok na Vánoce pořádá soutěž Vánoční laťka. 
Za naši první třídu skákala Denisa a já - Kačka. Povedlo se mi laťku přeskočit. Při 
zvyšování jsem to už nezvládla. Byla jsem smutná. Nevadí. Příště se pokusím být 
lepší. 
  
Autor: Kačka Vildomcová (1. třída) 

 
  

O l y m p i á d a  z  Č j  

 „Brzy, jazyk, nazývat se, Ruzyně … ,“ opakuju ještě na poslední chvíli 
základní češtinářské znalosti. Jsem trochu nervózní, jelikož jsem byla vyslána… 
Samozřejmě ne      do vesmíru, ale na olympiádu z ČJ. I když ta pro mne, jako pro 
„prvoúčastnici“, také stále zůstává neprozkoumaná. 

Dnes už nastal den, kdy sama pojedu do jedné z opavských škol, abych 
reprezentovala naši školu. 

U prezenční listiny jsem stvrdila svou přítomnost podpisem a pokračovala 
hledat svou třídu. Byla jsem tam mezi prvními, a tak jsem se usadila do zadní lavice 
a vyčkávala učitelku, jež nás měla seznámit s olympijským programem. Dočkala jsem 
se. Paní nám rozdala účastnické listy a  určila pravidla „hry na olympiádu z ČJ“. 
Pustili jsme se do psaní slohu. Měli jsme přednapsaných pár vět jakéhosi příběhu, 
který jsme měli dokončit. Muž v mém příběhu skončil trochu tragicky - „zasebevraždil 
se“. Skočil do rokle, která v něm předtím probudila sebevražedné sklony. 

Pak jsme dostali za úkol vypracovat 2. část testu. Mluvnickou část. Tak jsem 
tedy vyplnila, co jsem věděla, a nechala na porotě, jak obodují můj snaživý výkon. 

Zajímá vás, jak jsem nakonec dopadla? No, myslím, že můžu být spokojená. 
To také jsem. Obsadila jsem 5. místo, ale protože tam bylo mnoho lidí se stejnými 
body, nakonec jsem byla 13. - 16. z celkového počtu účastníků. 

Byl to zajímavý a nevšední zážitek a já jsem moc ráda, že jsem se mohla 
zúčastnit… 

  
Autor: Kateřina Kubesová  (9. třída) 
  

  

  

K e  D n i  Z e m ě  

 Kouř z komínů stoupá vzhůru, 
máme z toho noční můru. 

Z auta kouří zplodiny, 
vsakují se do hlíny. 

Z hlíny roste travička, 
trávu spásá kravička. 

Kravička nám mléko dává, 
mléko z trávy, tráva z plynů, 



chceme život bez komínů. 
  

Autor: Patrik Lischka (1. třída) 
  

  
N á š  p r v n í  v o l e j b a l o v ý  z á p a s  

Dne 19. 4. 2007 se uskutečnil na naší škole volejbalový turnaj. Hrálo se 
okrskové kolo a dorazili jen dva ze tří soupeřů. Bylo nominováno devět žáků: 
dva  páťáci, jeden šesťák, sedmák, osmák a čtyři deváťáci. Ale bohužel si jeden 
deváťák narazil ruku a bylo nás jenom osm. Poprvé za naši školu hráli páťáci. 

První utkání jsme hráli se ZŠ Dolní Benešov, ale výsledek pro nás nedopadl 
nejlépe. Do okresního kola mohlo postoupit jen jedno družstvo, protože nedorazila 
ZŠ Boženy Němcové. Třetí zápas jsme hráli se ZŠ Bohuslavice. Ty jsme porazili. 
V druhém zápase ZŠ Bohuslavice prohráli s Dolním Benešovem. Tím pádem 
postoupila ZŠ Dolní Benešov. Hráli jsme s velkým sebevědomím, a i když jsme 
nepostoupili, měli jsme dobrý pocit, že jsme si zahráli. 
  
Autoři: David Martiník  a Miloš Zíka (5. třída) 
  
  

P ě v e c k á  s o u t ě ž  

           První kolo pěvecké soutěže Opavský skřivánek se odehrálo 12. 03. 2007 
v opavském Domě dětí a mládeže. Děti byly zařazeny do kategorií podle věku.      
          Nejobsáhlejší kategorie byla 4., ve které jsem byla taky já a Petr. V porotě byli 
Zuzana Řimáková, Roman Kubala…. 

Oba dva jsme s radostí postoupili do druhého kola také s naší žačkou třetí 
třídy Petrou Slaninovou a Dianou Kubánkovou z MŠ. Za čtrnáct dní se konalo druhé 
kolo, kde jsme zpívali jednu píseň s doprovodem cimbálové muziky SEKERÁŠE. 
Čtyři dny před soutěží jsme měli zkoušku s cimbálovkou v loutkovém divadle, 
oblečeni v nádherných krojích, kde jsme se připravovali na boj o postup do 
mezinárodního kola ve Velkých Losinách. Z dvaceti čtyř postupujících postoupili tři a 
jeden náhradník. Já jsem postoupila z prvního místa a Petr z druhého místa. Měla 
jsem velkou radost. Hrozně jsem se těšila, až tam pojedeme. 

O dvacet jedna dní později jsme seděli v autobusu a jeli jsme 
s Petrem a paní učitelkou směr LOSINY. Po dvou hodinách cesty jsme dorazili do 
hotelu Dlouhé Stráně, kde jsme se ubytovali. Ve dvě hodiny jsme měli zkoušku 
s cimbálovou muzikou z Brna, která vystupovala také      ve státním rozhlase. 
Odpoledne jsme se šli projít a objevili motokáry. Svezli jsme se na nich a šli zpátky 
do hotelu spát, protože ráno nás čekala soutěž. 

Soutěž byla rozdělena do tří bloků. Já ani Petr jsme nepostoupili do dvacítky 
nejlepších. Večer pro nás připravil Petr Buroň hry, ve kterých jsme byli rozděleni do 
družstev podle oblasti, odkud pocházíme. Po hrách zpíval Standa Hložek. Protože 



bylo pozdě a byli jsme unavení, šli spát. Odpoledne jsme byli na prohlídce losinského 
zámku a pak jsme odjeli domů s krásnými zážitky. 
  
Autorky: Natálie Kavanová a Natálie Kociánová (6. třída) 
  

  
  

2 3 .  d u b n a  

Přijímačky, to je věc, 
každého to čeká, 

že jsou snadné? To je „kec“, 
spláchnou vás jak řeka! 

Ale když se učíte, 
nemáte co zkazit, 

totiž všechno umíte, 
nemusí vás mrazit! 

  
Autor: Václav Pravda (9. třída) 

  

  
A n g l i c k á  b á s e ň  

I speak about a dog, 
you read at six o’clock. 

I watch Toy story, 
he doesn’t worry! 

Read again! 
I’m Beckham. 

  
Autor: Adam Nezmar (8. třída) 

  

  
T u r n a j  M c  D o n a l d ‘ s  C u p  

          Dne 18. 05. 07 jsme se zúčastnili fotbalového turnaje Mc 
Donald‘s Cup. Jeli jsme vlakem do Háje ve Slezsku, kde se turnaj konal. Jeli jsme 
s pocitem, že asi nevyhrajeme, ale přesto jsme se chtěli pokusit postoupit. Cestou 
jsme potkávali naše soupeře, se kterými odehrajeme zápasy. Zúčastnily se školy: 
Riegrova, Opava Vrchní a domácí Háj ve Slezsku. Byli jsme velmi nervózní. První 
zápas jsme hráli s Opavou Vrchní – výsledek 3:0, protože jsme hráli dobrý fotbal. 

Druhý zápas jsme odehráli se Základní školou Riegrova. Náš tým byl smutný. 
Celý zápas jsme je přehrávali, ale prohráli jsme nakonec 1:0. Nemohli jsme 
postoupit, ale přesto jsme chtěli domácí Háj ve Slezsku porazit. Háj byl celý zápas 
lepší. Ale po brankách Miloše Zíky a Kuby Horského jsme vyhráli 2:0. Sice jsme 
nepostoupili, ale zahráli jsme si. 
  
Autoři: Vojtěch Konečný a Pavel Heider (5. třída) 
  



  
  

F l o r b a l  

             Od září se v naší škole vyučuje florbal. Vede ho pan učitel Michal Pavela a 
docela mu to jde. Kroužek je v úterý od 14,00 do 15,00. Učíme se různé kličky a 
střelbu. Nakonec si vždy zahrajeme. Dokonce jsme se už zúčastnili turnaje, který 
pořádala naše škola. Přijela dvě družstva. Byly to dobré zápasy – jedem jsme vyhráli, 
ale druhý prohráli. Celkově jsme skončili na krásném 2. místě. Těším se na další 
zápasy a turnaje. 
  
Autor: Lukáš Holík (8. třída) 
  

  
N a š e  š k o l a  

Jmenuji se Kateřina Pospíšilová a 3,5 let jsem chodila do jiné školy. V únoru jsem 
jsem přešla do štítinské školy a hodně se mi tady líbí. 
Je to velká škola, jsou tu třídy od první do deváté. Ve třídě je nás teď deset. Moje 
nová škola je moc hezká. Je tady velká tělocvična. Čtvrtá třída je úplně v nejvyšším 
patře, je tu taky třetí a první třída. Jsou tam spojené třídy. První třída byla sama, 
druhá a třetí třída jsou spolu a čtvrtá a pátá taky spolu. Jsem ráda, že do této školy 
chodím. 
  
Autor: Kateřina Pospíšilová (4. třída) 
  

  

M c  D o n a l d ’ s  C u p  

Hráli jsme fotbal v Háji, 
bylo to v měsíci máji. 

Hřiště bylo samé bláto 

a my chtěli krásné zlato. 
Nad Hájem jsme vyhráli 
a dresy doma ždímali. 

S Vrchní jsme sic prohráli, 
ale dobře zahráli. 

  
Autor: Kuba Horský a Matěj Fúska  (4. třída) 

  

  

A n g l i č t i n a  

 V angličtině slovíčka, 
v hlavě malá psaníčka. 

Naučit se větu 

a už budu k světu. 
Naučit se básničku 

a zazpívat písničku. 
  

Autor: Petra Sojková (4. třída) 
  



  

  

D u h o v á  f o n t á n a ( O  n e j k r á s n ě j š í  ú č e s )  

Přihlásily jsme se s Markétou Hlubkovou, ale ještě hodinu před soutěží jsme 
neměly jasno, jak bude můj účes vypadat. Teprve když jsme viděly fialové, oranžové, 
červené a růžové spreje, dostaly jsme nápad. Vsadíme na barevnost! Vzadu spousta 
zapletených copánků a vpředu duhová fontána. Vyhrály jsme!!! 
  
Autor: Petra Slaninová (3. třída) 
  
  

R e c i t a č n í  s o u t ě ž  

 Zúčastnit se recitační soutěže není žádná legrace. Měsíc jsme se Sárou 
Grussmanovou pilovali básničky. Z okresního kola jsem postoupil jen já. Sára byla 
moc smutná. 

Okresní kolo bylo jedním slovem únavné. Ráno do Opavy, čekání na soutěž, 
pak samotná soutěž. Za postup do večerního finále cukrárna a pak honem na vlak. 
Ze Štítiny rovnou do Sedlic a za dvě hodiny opět do Opavy. Čekání na soutěž, jeden 
soutěžící, druhý, dvanáctý…. kdy už to skončí?? Mamka vedle mě už spí a já usnu 
za chvíli taky. Nakonec jsem se dočkal. Sice jsem dál nepostoupil, ale musím říct, že 
recitační soutěž je dřina. 
  
Autor: Aleš Vocílka (3. třída) 
   
  

D ě t s k ý  d e n  

 Když nastane dětský den, 
do školy se chce nám všem. 
My všichni žáci dobře víme, 

že se v ten den neučíme. 
Tento pro nás šťastný den 

začal cvičným poplachem. 
Přiběhli jsme všichni včas, 

neuhořel nikdo z nás. 
  

Pak tam někde v povzdálí 
vojáci nás čekali. 

Techniku nám ukázali, 
někomu i fotku dali. 

Nakonec hra na vojáky 

ukončila ten náš den 

a zážitky zůstanou 

úplně nám všem. 
  

Autor: Dominik Hanzlík (2.třída) 
  

  

B e z  p ř á t e l s t v í  s i  n e d o v e d u  s v ů j  ž i v o t  p ř e d s t a v i t  

 Přátelství. Toto slovo o třech slabikách má v sobě mnohem více síly a moci, než si 
dovedeme představit. Člověk potřebuje přítele, nikdy nesmí zůstat sám, a kdo je 



samotářský a nespolečenský, neví, o jaké štěstí se připravuje. Vždyť je přece krásné 
mít vedle sebe člověka, kterého máte rádi nadevše a máte k němu důvěru. Máte 
radost z toho, že mu můžete svěřit, můžete mu říct, jak vám je nebo co vás trápí, on 
vás vždycky pochopí a snaží se vám pomoci. A tohle se přece cení. 
                Pro mě jsou přátelé velmi důležití, nemohu si představit, že bych je 
neměla, prostě to nejde. Život by byl pak smutný a prázdný. Představte si, že jste 
sami, bez přátel. Sedíte někde v parku nebo ve škole, sami. A když se pak podíváte 
někam, kde se baví nerozluční přátelé, kteří se vesele smějí a baví se, zasáhne vás 
ta trocha nostalgie a co pak? Já říkám, že bez přátel rozhodně ne! 
                Samozřejmě je hodně důležitá vaše důvěra v toho člověka, jehož 
považujete  za přítele. Můžete se bavit s každým, chichichi sem – chichichi tam, ale 
co když se pak dostanete do nějaké složité situace a nevíte si rady? Všichni, které 
jste považovali za přátele, se od vás odtáhnou a vymlouvají se, jak to jen nejvíc jde. 
A když potřebujete oporu, není tu nikdo. 
                Existuje staré moudré přísloví: „V nouzi poznáš přítele.“ Je to velmi 
osvědčené a pravdivé přísloví, snad každý jednou poznal význam těch slov. Je to 
prostě strašné, když je vám nejhůř, všichni „přátelé“ vás opustí a vy jste sami. Pravý 
přítel je vždy                po vašem boku, je vám v těžkých chvílích oporou, nikdy vás 
nezradí, protože vás má upřímně rád a nějaká zrada vůči vám by mu přinesla velké 
výčitky svědomí. 
                A já vím, o čem mluvím. Mluvím z vlastní zkušenosti, už se mi tohle stalo, 
ale nebudu o tom vykládat, protože je to moje osobní věc a človíček, jehož se to 
týkalo, by mi za to nepoděkoval. 
                

Ale někdy se zastavím, nechám volně plynout své myšlenky, dokud mi hlavou 
neproletí: „Jsem já dobrý přítel?“ Pak se u této myšlenky zastavím a přemýšlím. 

Ze všech různých přátel a kamarádů si nejvíce považuji Petru Luzarovou. Ona 
je moje zlato, strašně ji miluji (myšleno jako kamarádku) a nedovedu si bez ní svůj 
život představit. Vždyť to byla hlavně ona, kdo při mně stál a držel mě, když jsem to 
nejvíc potřebovala. Ona mi rozumí nejlépe ze všech lidí, které znám. Možná je to tím, 
že prochází tím samým, čím já. Zkrátka jsme nerozlučná dvojka, kterou nic a nikdo 
v životě nerozdělí, a naše přátelství by se dalo definovat jako „přátelství na život a na 
smrt.“ 
  
Autor: Markéta Pospíšilová (8. třída) 
  
  

L y ž a ř s k ý  v ý c v i k  

Na lyžák jsme přijeli 
autobusem od školy. 

Ptáte se, co mezi tím??? 

Sranda byla, toto vím. 
Po večerech hráli hry, 
zážitky jsme prožili. 
Na Ovčárnu dorazili, 

na Praděd jsme vystoupili. 
Lyžovat se naučili, 

sjíždět svahy pokoušeli. 
S panem učitelem byla sranda, 

byla tam z nás dobrá banda. 



Jeho boty samochodky, 
prošmejdily všechny schodky. 

V bazénu jsem taky byli, 
však jsme si to moc užili. 

Poslední den jsme se nudili, 
a něco hezkého si koupili 

Co??? 

Vlastně nic, jen jsem vám to chtěla říct. 
  

Autor: Kukelková Lucie (7. třída) 
  

 


